细则》等法律、法规和规范性文件的规定，符合发行人关于本次发行相关决议及

经深交所备案的《发行方案》的要求，本次发行的发行结果公平、公正；本次发

行的认购对象均符合《注册管理办法》《证券期货投资者适当性管理办法》《证券

经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等相关法律、法规及规范性文件

的规定、上市公司股东大会关于本次发行相关决议的规定及本次《发行方案》的

要求；涉及需要备案的产品均已根据《中华人民共和国证券投资基金法》《私募

投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金登记备案办法》等法律、法规要求

在中国证券投资基金业协会完成登记备案；除控股股东吉林能投外，本次发行的

认购对象中不存在发行人和保荐人（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方通过直接或间接形式参与

吉林电力股份有限公司   上市公告书

22

本次发行认购的情形，发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对

象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对

象提供财务资助或者补偿。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2024 年 11 月 20 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出

具了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，

相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的基本情况

新增股份的证券简称为：吉电股份；证券代码为：000875；上市地点为：深

圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2024 年 12 月 6 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行对象共 14 名，其中吉林能投认购的本次向特定对象发行的股票，

自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让；其他特定对象认购的本次向特定对

象发行的股票，自本次发行结束之日起 6 个月内不得转让。

本次发行完成后至限售期届满之日止，发行对象由于公司送股或资本公积转

增股本等事项增持的股份，亦应遵守上述限售安排。

上述限售期届满后，该等股份的转让和交易将根据届时有效的《证券法》等

法律、行政法规、中国证监会规章及规范性文件、深交所相关规则及规定及《公

司章程》的相关规定执行。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2024 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

吉林电力股份有限公司   上市公告书

23

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

1 国家电投集团吉林能源投资有限公司 730,872,327 26.19%

2 国家电力投资集团有限公司 158,884,995 5.69%

3 国家电投集团财务有限公司 34,482,758 1.24%

4 香港中央结算有限公司 33,691,495 1.21%

5 吉林省投资集团有限公司 29,700,000 1.06%

6 中国电能成套设备有限公司 24,430,700 0.88%

7
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易型

开放式指数证券投资基金
22,551,100 0.81%

8
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
18,207,154 0.65%

9
中信建投证券股份有限公司－天弘中证光伏产业

指数型发起式证券投资基金
16,528,251 0.59%

10
招商银行股份有限公司－华夏中证 1000 交易型

开放式指数证券投资基金
12,448,200 0.45%

合计 1,081,796,980 38.77%

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情况为四舍五入原因造成。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

1 国家电投集团吉林能源投资有限公司 1,015,473,561 28.00%

2 国家电力投资集团有限公司 158,884,995 4.38%
3 中交资本控股有限公司 108,900,000   3.00%

4 吉林省投资集团有限公司 60,700,000 1.67%

5
易米基金－日照钢铁控股集团有限公司－易米基

金元启一号单一资产管理计划
57,800,000   1.59%

6
易米基金－日照钢铁控股集团有限公司－易米基

金元启二号单一资产管理计划
57,800,000   1.59%

7 湖北省铁路发展基金有限责任公司 52,800,000   1.46%

8 国调二期协同发展基金股份有限公司 39,000,000   1.08%

9 国家电投集团财务有限公司 34,482,758 0.95%

10 香港中央结算有限公司 33,691,495 0.93%
合计 1,619,532,809   44.65%

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情况为四舍五入原因造成。

（三）本次发行对公司股本结构的影响

向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 837,062,452 股有限售条件流

吉林电力股份有限公司   上市公告书

24

通股。具体变动情况如下：

股份类型

本次发行前 变动数 本次发行后
股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
股份数量

（股）
比例（%）

有限售条件的流

通股份
241,875 0.01 837,062,452 837,304,327 23.08

无限售条件的流

通股份
2,789,966,299 99.99 - 2,789,966,299 76.92

合计 2,790,208,174 100.00 837,062,452 3,627,270,626 100.00

同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化。本次向特定对象发行完成后，

公司股权分布符合《上市规则》规定的上市条件。

（四） 公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行前后，公司总股本相应增加，公司其他董事、监事和高级管理人

员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2023 年 12 月 31 日、2024 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2023 年度、2024 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属

于上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2024年1-9月/2024
年 9 月 30 日

2023 年/2023 年

12 月 31 日
2024 年 1-9 月/2024

年 9 月 30 日
2023 年/2023 年

12 月 31 日

基本每股收益 0.5066 0.3256 0.3897 0.2504

每股净资产 4.64 4.23 4.72 4.41

注 1：发行前数据源自公司 2023 年年度财务报告、2024 年 1-9 月财务报告；